



Quartalsbericht Q2 2018 - Gewinn- und Verlustrechnung

IST GuV Periode

Q2 2018

Gesellschaft

Rheingoldhalle GmbH & Co. KG

	Ifd. Jahr (T €)				Geschäftsjahr 2018 (T€)			Analyse der Abweichung
	VJ	PLAN	IST	Δ IST vs. PLAN Absolut	VJ	PLAN	Prognose	Ursache der Abweichung
Umsatzerlöse	388,0	416,0	389,3	-26,7	1.041,1	1.060,0	1.060,0	
Bestandsveränderung					74,4	21,0	21,0	
Andere aktivierte Eigenleistungen								
Sonstige betriebliche Erträge	0,1		12,1	12,1	36,4			
Betriebliche Erträge	388,1	416,0	401,4	-14,6	1.151,9	1.081,0	1.081,0	
-Aufwand für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe								
-Aufwendungen für bezogene Leistungen	89,8	140,0	101,1	-38,9	504,3	505,0	505,0	geplante Aufwendungen auf späteren Zeitpunkt verschoben
-Aufwendungen für Objektbewirtschaftung	32,6	25,0		-25,0	126,7	50,0	50,0	
Materialaufwand	122,4	165,0	101,1	-63,9	631,0	555,0	555,0	
-Löhne und Gehälter								
-Soziale Abgaben und Aufwendungen für Unterstützung								
Personalaufwand								
-Planmäßige Abschreibung auf Anlagevermögen	138,9	140,0	138,9	-1,1	277,8	278,0	278,0	
-Außerplanmäßige AfA auf Anlagevermögen								
-Außerplanmäßige AfA auf Umlaufvermögen								
-Abschreibung Goodwill								
Abschreibungen	138,9	140,0	138,9	-1,1	277,8	278,0	278,0	
Sonstige betriebliche Aufwendungen	22,5	25,0	19,2	-5,8	82,6	50,0	50,0	
Betriebliche Aufwendungen	283,8	330,0	259,2	-70,8	991,4	883,0	883,0	
Betriebsergebnis	104,3	86,0	142,2	56,2	160,5	198,0	198,0	
Erträge aus Beteiligungen								
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge								
Abschreibung auf Finanzanlagen und Wertp. des UV								
Aufwendungen aus Verlustübernahme								
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	88,0	84,0	84,5	0,5	174,5	234,0	234,0	
Finanzergebnis	-88,0	-84,0	-84,5	-0,5	-174,5	-234,0	-234,0	
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	7,5		14,7	14,7	0,3			
Ergebnis nach Ertragssteuern	8,8	2,0	43,0	41,0	-14,3	-36,0	-36,0	
Latente Steuern								
Sonstige Steuern								
Infozeile: Steuern gesamt	7,5		14,7	14,7	0,3			
Vergütung für Genussrechtskapital								
Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	8,8	2,0	43,0	41,0	-14,3	-36,0	-36,0	
EBIT	104,3	86,0	142,2	56,2	160,5	198,0	198,0	